
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Краевой индустриальный техникум» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2021 г. г. Пермь № 01-10-97 

 

 

Об утверждении мероприятий  

по противодействию коррупции 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план по противодействию коррупции в ГБПОУ «КИТ» на 2021-2024 

годы. 

2. Ответственным лицам обеспечить исполнение плана в установленные сроки. 

3. Утвердить на 2021-2024 годы состав комиссии по профилактике 

коррупционных правонарушений (далее комиссия по противодействию коррупции) в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Самородова Татьяна Витальевна, директор ГБПОУ «КИТ». 

Члены комиссии: 

Антонов Сергей Павлович, заместитель директора; 

Шустова Елена Викторовна, заместитель директора; 

Погребняк Марина Викторовна, руководитель структурного подразделения; 

Оборина Вераника Алексеевна, документовед. 

4. Утвердить Положение «О комиссии по профилактике коррупционных 

правонарушений в ГБПОУ «КИТ». 

5. Комиссии по профилактике коррупционных правонарушений обращать особое 

внимание на служебное поведение работников, занимающих должности, исполнение 

должностных обязанностей по которым предусматривает: 

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 

полномочиями организационно-распорядительных или административно-

хозяйственных функций; 

- предоставление услуг гражданам и организациям; 

- подготовку и принятие решений о распределении денежных средств; 

- подготовку и принятие решений по владению, использованию, распоряжению 

имуществом (движимым, недвижимым, ценным); 

- осуществление закупок для нужд образовательного учреждения; 

- хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

6. Контроль за эффективностью и результатами работы по выявлению признаков 

коррупционных правонарушений возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор         Т. В. Самородова 


